



**نیازهای چرخه دفاع به طور کامل در صنایع دفاع ساخته می‌شود**  
 معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: آنچه در چرخه دفاع مورد نیازمان هست به طور کامل در صنایع دفاع در ابعاد مختلف و برای نیروهای زمینی، پدافند، هوایی و دریایی ما ساخته می‌شود.  
 هم‌زمان با ایام گرامیداشت چهلمین سالگرد دفاع مقدس، امیر دربار حبیب الله سیاری، معاون هماهنگ کننده ارتش با حضور در سازمان صنایع دفاع وزارت دفاع از نمایشگاه دوسالانه دستاوردهای تحقیقاتی و تجهیزاتی این سازمان بازدید کرد.

امیر درباردار سیاری در حاشیه این بازدید گفت: برای پی بردن به اهمیت موضوع باید وضعیت تولید تجهیزات نظامی مان را از سال ۵۷ تا ۹۹ مقایسه کرده و ببینیم که در آن زمان ما در چه جایگاهی بودیم و نیازمان برای تأمین سلاح و مهمات چگونه بود و امروز در چه جایگاه و موقعیتی هستیم. **روابط عمومی ارتش**



**آمادهٔ پاسخ به هر تهدیدی هستیم**  
 فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه ایران آماده است به هر تهدیدی در هر مقیاسی و هر زمانی و در هر مکانی پاسخ دهد، گفت: مطمئن باشنده، اگر به ما تعرض کنند، آن‌ها را نه در منطقه سالم خواهیم گذاشت، نه حامیان‌شان در منطقه احساس امنیت خواهند کرد.امیر سرتیپ کیومرث حیدری با اشاره به اقتدار دفاعی نظام جمهوری اسلامی ایران، گفت: بدانند هر کجا که بخواهند بروند، خودشان و حامیان‌شان با منافعی که دارند و کشورهایی هم که از او حمایت می‌کنند، در دید تیر ما قرار دارند.

فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: بدانند و آگاه باشند، که دست از پا خطا کنند، دست و پای‌شان را قطع می‌کنیم. **میژان**



**اجرا و نظارت بر پروتکل‌های مقابله با کرونا کاهش داشته**  
 وزیر کشور گفت: گزارش‌ها نشان می‌دهد در خصوص پروتکل‌های بهداشتی در اجرا و نظارت روند کاهشی داشته که اثر خود را در آمار مبتلایان و فوت‌شدگان نشان می‌دهد. عبدالرضا رحمانی فضلی در حاشیه نشست کمیته امنیتی انتظامی ستاد ملی مبارزه با کرونا اظهار داشت: قرار شد تمام ادارات اصناف و اماکن عمومی و تمام مکان‌هایی که تاکنون برای شان پروتکل نوشته شده زمان‌بندی اجرا و نظارت خودشان را ظرف یک هفته به این کمیته بدهند و مصوب شد به مواردی که زیر متوسط هستند به مسئولین تذکر داده شود. وی اظهار داشت: در جلسه گزارش شد که ماسک الان با قیمت ۱۰۰۰ و ۱۳۰۰ تولید توزیع می‌شود و شبهاتی مطرح شد که به راحتی در اختیار مردم نیست به همین دلیل مصوب شد که گزارش دقیقی توسط یک تیم متخصص در مورد نحوه توزیع ماسک داده شود. **فارس**

## گزارش

### یادداشت

**یکی دو تذکره به آقای رئیس جمهور و رئیس دفتر**

سیاوش کاویانی



روشن به نظر می‌رسد که دولتمردان به خاطر مشغله فراوان فرصت خواندن روزنامه‌ها و مطالب منتشر شده در رسانه‌ها را ندارند و به گزیده‌ای که به آنها داده می‌شود بسندند می‌کنند یا از سوی تیم رسانه‌ای مختصر توضیحی به این عزیزان داده می‌شود، که اگر خود فرصت مطالعه داشته باشند قطعاً، هم از چند و چون رویکرد رسانه‌ها بیشتر آگام می‌شوند و هم به درستی در جریان قرار می‌گیرند.

اجرائی پیشنهاد استعفای آقای روحانی و برگزاری انتخابات زودرس ریاست جمهوری از سوی اصلاح طلبان بارها مطرح شده و در تازه‌ترین آرا پیشینهاد مشکوک، یک روزنامه اصلاح طلب با قلم آقای عباس عبدی که پیش از این نیز این موضوع را طرح کرده بود، نوشته: «ده ماه پیش پیشنهاد انتخابات زودرس ریاست جمهوری را دادم.»

نویسنده مقاله حتی با نوشته‌های خود سعی کرد تا جناح رقیب (اصولگرایان) را که اکنون در مجلس یازدهم در اکثریت هستند تحریک به استیضاح رئیس جمهور کند.

او حتی در یادداشت خود، به رئیس جمهور چنین پیشنهاد داده: «... پیشنهاد می‌کنم که روحانی شخصاً دست به کار شود. کنار رفتن نه به معنای اعتراض، بلکه به معنای گشودن راه برای حل ماجرا». اما آقای محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور در واکنش به این موضوع گفته است: «یک نفر یک مطلبی نوشته و تیترویی زده شده که با متن نوشته شده متفاوت است.

ایشان نمی‌گویند رئیس جمهور استعفا بدهد، بلکه می‌گویند نمی‌گذارند رئیس جمهور کار کند و برای او محدودیت قائلند.» آیا از یادداشت عباس عبدی چنین برداشتی می‌توان کرد؟ اگر همین طرح و پیشنهاد از سوی جناح اصولگرا مطرح شده بود باز هم اینگونه موضع گیری می‌شد؟ قطعاً و اسلام و او اسفای برخی از دولتمردان به آسمان می‌رفت!

سختان آقای واعظی نشان می‌دهد که، خود یادداشت را نخوانده است. طرح استعفا و یا استیضاح رئیس جمهور در این شرایط چه موقعیتی دارد؟

از این مساله که بگذریم به سخنان آقای روحانی می‌رسیم. هفته گذشته ایشان به مساله آمریکا و فشارهایی که وارد می‌کند اشاره کرده و گفته بود: «درس غلط به مردم ندهید، ریشه مشکلات، واشنگتن دی سی است. فن و نفرین خود را به محل درست بفرستیم.»

روز گذشته نیز آقای روحانی گفت: «عده‌ای می‌گویند اشکال دولت این است که نگاهش به بیرون است... این حرف غلط که نگاه دولت به بیرون است را دیگر تکرار نکنید.»

زمانی که آقای روحانی در دور اول ریاست جمهوری حل مشکلات کشور را به تعامل با «کدخدا» گره زد از یادها نرفته است. چگونه می‌توان تا این اندازه به این سخن واکنش نشان دادند و گفتند که به آمریکا نباید دل خوش کرد.

حرف حساب‌متنفدین و دلسوزان این بوده و هست که ۸ سال از عمر کشور صرف مساله ای شد که اگر این مدت را صرف فعال کردن ظرفیت‌های داخلی کرده بودیم و نگاه خود را از غرب به شرق تغییر داده بودیم، اکنون در چنین وضعیتی قرار نداشتیم. هراس انداختن به جان مردم با هشداری نسبت به این که اگر رقیب در انتخابات پیروز شود دلار ۵ هزار تومان خواهد شد را می‌توان از یاد برد؟ اکنون دلار چند است؟

رقیب سیاسی آقای روحانی هیچگاه خواهان استعفا از ریاست جمهوری نشده و همان سیاستی که رهبر معظم انقلاب اسلامی بر آن تأکید دارند را دنبال می‌کند، دولت باید تا آخرین روز پای کار باشد. اما هواداران دولت تدبیر و امید پیشنهاد استعفا می‌دهند و آن را در سطح افکار عمومی مطرح می‌کنند بدون آن که به عواقب و عوارض آن ببینند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه عده‌ای می‌گویند اشکال دولت این است که نگاهش به بیرون است، پاسخ این حرف در پنجشنبه‌ها است که ما هر هفته افتتاح داریم. این حرف غلط که نگاه دولت به بیرون است را دیگر تکرار نکنید.

حسن روحانی، رئیس‌جمهور، در جلسه هیأت دولت با اشاره به رأی اعتماد مجلس به علیرضا رزم‌حسینی وزیر پیشنهادی دولت برای وزارت صمت، گفت: الحمدلله با این رأی وزیر مشخص شد، آن هم وزیر وزارتخانه‌ای که در خط مقدم مبارزه با تحریم است و بار تأمین کالاهای اساسی و ضروری و بخش بزرگی از بار تولید را بر دوش دارد. البته وزارتخانه کشاوری و وزارتخانه های دیگر هم مسئولیت تولید را در بخش خودشان برعهده دارند.

روحانی با بیان اینکه در زمینه تولید، حرکت ما در امسال باید بهتر از سال‌های قبل باشد، گفت: البته آماری که درباره تولید داده شده، نشان نمی‌دهد علی‌رغم مسئله کرونا در چهارپنچ ماه اول امسال نسبت به سال گذشته در بسیاری از بخش‌های صنعتی شاهد رشد هستیم. برخی از کالاهای مهم تولیدی ما مثل فولاد و پتروشیمی تا کالاهای مورد نیاز مثل لوازم خانگی و خودرو همه این‌ها تولیدشان نسبت به پنج ماهه پارسال رشد قابل ملاحظه‌ای داشته است.

روحانی افزود: البته در دولت دو مزاج شرایط بهتری پیش آمد و از لیست سیاه FATF هم خارج شدیم اما متأسفانه باز مشکلاتی پیش آمد به خاطر اینکه برای برخی لویج چهارگانه‌ای که هم مورد تأکید دولت بود هم مورد تأکید

جلسه سران قوا، مشکل پیش آمد. روحانی افزود: آدرس اشتباه ندهیم، تحریف نکنیم، واقعیت‌ها را برای مردم بیان کنیم. البته این معنایش این نیست که ما در برابر توطئه‌های دشمنان ترسیده‌ایم و عقب‌نشینی کرده‌ایم یا مشکل داریم. اما شرایط جنگ با شرایط صلح متفاوت است و همه باید این واقعیت‌ها را بدانند. وی با بیان اینکه عده‌ای می‌گویند اشکال دولت این

است که نگاهش به بیرون است، گفت: پاسخ این حرف در پنجشنبه‌ها است که ما هر هفته افتتاح داریم. این حرف غلط که نگاه دولت به بیرون است را دیگر تکرار نکنید.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه گاهی حرف‌هایی در رسانه‌ها زده می‌شود که باید درباره آن‌ها برای مردم توضیح داد تا واقعیت را بدانند، اظهار داشت: می‌گویند اشکال این دولت این است که نگاهش به بیرون است؛ اگر نگاه دولت به داخل بود، این مشکلات را نداشتیم. پاسخ این حرف، پنجشنبه‌ها است. هر پنجشنبه‌ها ما به این حرف پاسخ می‌دهیم. نه، نگاه ما به داخل است، نگاه اصلی ما به تولید داخلی است. وی افزود: تولید محصولات کشاورزی ما از ۹۷ میلیون تن به ۱۳۰ میلیون تن رسیده، این نگاه به داخل است یا خارج؛ ما که در بزین، گازویل، گاز و گندم و حتی در برخی محصولات به خودکفایی نزدیک شده‌ایم،

## رئیس دفتر رئیس جمهور: اصلاح‌طلبان مراعات رفقایشان در دولت را بکنند

گرایان و اصلاح‌طلبان برای سوال از رئیس‌جمهور با استیضاح وی یا بحث استعفای رئیس‌جمهور، گفت: جریان اول که از اول منتقد بودند، هم در انتخابات ۹۲ و ۹۶ و ما هیچ وقت ندیدیم بعد از انتخابات‌ها این مبارزات انتخاباتی تمام شده باشد. مبارزات انتخاباتی همه دنیا یک ماه و دو ماه است و در اینجا چهار سال طول می‌کشد. در مورد گروه دوم، هیچ وقت درون اصلاح‌طلبان یک نظر و گروه خاص نبود و دیدگاه‌های متفاوت داشتند. در دولت از سال ۹۲ همواره میان وزرا و اعضای کابینه و استناداران اصلاح‌طلبان بودند.

واعظی ادامه داد: اگر اصلاح‌طلبان اکنون منتقد شدند، که همه آنها نیستند، انتقاد به رفقای خودشان هم هست که در داخل دولت هستند. حداقل اگر مراعات بقیه اعضای دولت را نمی‌کنند مراعات حال رفقا و هم فکرها خود را نکنند. در مورد پیشنهاد استعفا، یک نفر یک مطلبی نوشته و تیترویی زده شده که با متن نوشته شده متفاوت است. ایشان نمی‌گویند رئیس‌جمهور استعفا بدهد بلکه می‌گویند نمی‌گذارند رئیس‌جمهور کار کند و برای او محدودیت قائلند.

وی تأکید کرد: در رابطه با استعفا باید بگوییم، آقای رئیس‌جمهور رئیس‌جمهوری نیست که فقط در زمان گل و بلبل و زمانی که همه چیز خوب است، پول است، امکانات هست، تحریم و کرونا نیست رئیس‌جمهور باشد و حالا که مردم این همه مشکل دارند استعفا دهد. رئیس‌جمهور تنها لحظه آخر و روز آخر به این مردم به‌دکار است و وظیفه خود می‌داند خدمتگزار این مردم باشد. ما وظیفه داریم همه تلاش خود را بکنیم اما وقتی می‌بینیم با همه مشکلاتی که داخل و خارج بر ما فشار وارد می‌کند، شرمند مردم هستیم و عذرخواهی هم می‌کنیم. رئیس دفتر رئیس‌جمهور اضافه کرد: گرانی اثر گذاشته و روی مردم مخصوصاً طبقه حقوق‌بگیر، طبقه متوسط و متوسط به پایین فشار وجود دارد و از همه اینها شرمند هستیم و در حال تلاش زیادی هستیم که ۱۰، یازده ماه باقی مانده عمر دولت هرگونه که می‌توانیم در داخل و خارج کشور از همه ابزارهای مان استفاده کنیم تا برای مردم گشایش حاصل شود. **مهتر**



محمود واعظی در باره اظهارات رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه اگر نفرینی هست کاند سفید را نفرین کنیم و اینکه آیا این اظهارات منجر به جسور کردن آن طرف‌ها نمی‌شود؟ عنوان کرد: قسه‌ما با

ترامپ و آمریکا از این حد‌ها گذشته است و قبل از این حرف‌ها هرکاری می‌توانستند، علیه ملت ایران و نظام ما انجام دادند و دیگر کاری نمانده است که ما بخواهیم ملاحظه یا مراعات کنیم. حتماً نکتۀ آقای رئیس‌جمهور درست است اما نمی‌دانم چرا برخی در داخل کشور اینقدر ناراحت شدند که آقای رئیس‌جمهور گفته مردم نفرین کنند به کسی که با تحریم این وضع را به وجود آورده است.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران بیان کرد: اینکه برخی دم از انقلابی بودن می‌زنند اما دنبال تظلمیر آمریکا هستند و می‌گویند به آمریکا نفرین نکنید و جای دیگر را لعنت کنید را من نمی‌فهمم. اینها چه جور آدم‌هایی هستند که حاضرند به خاطر نگاه جناحی و سیاسی و نگاهی که به انتخابات ۱۴۰۰ دارند همه چیز را فدا کنند، حتی چیزهایی که خودشان به آن اعتقاد داشتند.

واعظی تصریح کرد: مگر همین‌ها طرفدار دولتی نبودند که ۱۰ سال پیش نفت بالای ۱۰۰ دلار می‌فروخت و بیش از یک میلیون بشکه نفت هم اجازه داده بودند بفروشند و هر مشکلی بود می‌گفتند تحریم و این‌ها هم دهانشان را بسته بودند.

اما حالا وضع با آن زمان فرق می‌کند و حالا یک جنگ اقتصادی تمام عیار است که نمی‌خواهند بپذیرند. به هر حال مسأله انتخابات ۱۴۰۰ سر جای خودش اما ما نباید آنقدر آدرس غلط به خارج بدهیم و تفرقه ایجاد کنیم و بر عکس مردم را در این شرایط بسیار سخت ناامید کنیم. رئیس دفتر رئیس‌جمهور در رابطه با دیدگاه اصول



نگاه ما به داخل بوده یا خارج؟ نگاه ما به داخل است. اینکه گاز ما از ۶۰۰ میلیون متر معکب در روز به ۱۰۰۰ میلیون می‌رسد، نشان می‌دهد که نگاه ما به داخل بوده. این حرکتی است که ما امروز شاهد آن هستیم. رئیس‌جمهور با بیان اینکه فولاد ما نسبت به سال ۹۲ نزدیک به ۲ برابر شده و در آلومینیوم ۷۰ درصد اضافه تولید داریم، گفت: در بقیه امور از جمله در پتروشیمی هم حرکت‌هایی ایجاد شده، پس این حرف نادرست ناصحیح غلط تحریف‌کننده را تکرار نکنید؛ نگویید نگاه دولت به بیرون است. بله نگاه دولت این است که باید با دنیا تعامل کرد. هزار بار دیگر تکرار می‌کنیم، ما گفته‌ایم تعامل سازنده، مقام معظم رهبری تصریح فرمود تعامل گسترده و سازنده، بله باید با دنیا تعامل سازنده و گسترده داشته باشیم. ما امروز هم واردات داریم هم صادرات.

## آنجۀ در جلسۀ روز چهارشنبه مجلس گذشت

## نخستین کارت زرد مجلس یازدهم به وزیر نفت اعطا شد

نخستین کارت زرد مجلس یازدهم به وزیر نفت، اصلاح‌طلبان و واگذاری سهام بانک رفاه کارگران، تصویب اعتبارنامه ۱۰ نماینده جدید مجلس یازدهم، تصویب کلیات طرح اصلاح قانون تعیین تکلیف استخدامی معلمین و... از مهمترین رویدادهای جلسه علنی روز گذشته مجلس بود. جلسه علنی مجلس به ریاست محمد باقر قالیباف برگزار شد و بررسی گزارش سید محمد خاتمی، تحقیقات در خصوص رد طرح یک فوریتی اصلاح ماده الحاقی مصوب سال ۱۳۹۷ به قانون تعیین تکلیف آموزشیاران نهضت سوادآموزی، بررسی گزارش شعب ۱۵گانه در خصوص اعتبارنامه نمایندگان مجلس و همچنین بررسی سوال ابراهیم رضایی و گروهی از نمایندگان از وزیر نفت در دستور کار نمایندگان قرار گرفت. نماینده دشتستان در توضیح سواش از وزیر نفت درباره علت بهره‌برداری نشدن از فاز ۱۴ پارس جنوبی گفت: هدف از طرح سوال، تأمین منافع ملی و روشن شدن وضعیت و تلاش برای تحقق سند اقتصاد مقاومتی، دفاع از توان و توانمندی جوانان متخصص و کارکنان شریف شرکت نفت است. ابراهیم رضایی افزود: ارائه پروژه فاز ۱۴ پارس جنوبی با تأخیر مواجه شده که این به دلیل تصمیم نادرست مدیریتی بوده و خساراتی را به کشور تحمیل کرده است. وزیر نفت در پاسخ به این سوال گفت: پیشرفت پروژه در ماه‌های اول با ماه‌های آخر تفاوت دارد. در آخرین ماه‌ها نمی‌توان با درصد پیشرفت پروژه را بیان کرد بلکه باید با سنگ نشانه فعالیت‌ها را بسنجیم. هزاران میلیارد دلار به تلاش سربازان گمنام این سرزمین از محل پارس جنوبی منابع برای کشور حاصل شده است و آنچه که در پارس جنوبی انجام شده کاری بی‌سابقه است. بیژن زنگنه تأکید کرد که هزاران میلیارد دلار به تلاش سربازان گمنام از پارس جنوبی منابع برای کشور حاصل شده و پارس جنوبی حاصل تلاش‌های مردان و

سربازان گمنام این سرزمین می‌باشد. بعد از توضیحات وزیر نفت، رضایی گفت که از پاسخ‌های وزیر قانع نشده و تقاضای رسیدگی حقوقی درباره این موضوع را داشته چون تکمیل نشدن فاز ۱۴ پارس جنوبی مصداق ترک فعل است و حتی باید در این باره تحقیق و تفحص صورت گیرد.

نمایندگان با ۸۲ رای موافق، ۱۲۹ رای مخالف و ۹ رای ممتنع از مجموع ۲۴۱ نماینده حاضر در مجلس شورای اسلامی اعلام کردند که آنها هم از پاسخ‌های وزیر نفت قانع نشدند، لذا مجلس یازدهم اولین کارت زرد را به وزیر نفت داد. در ادامه جلسه، نمایندگان ایراد شورای نگهبان درباره طرحی مربوط به واگذاری سهام بانک رفاه کارگران را رفع کردند. محسن دهنوی، عضو هیأت رئیسه مجلس هم از اعلام وصول طرح عقد قرارداد مستقیم با نیروهای خدماتی توسط دستگاه‌های اجرایی و حذف شرکت‌های پیمانکار، طرح اصلاح قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران و طرح اصلاح قانون تعیین محدوده حوزه‌های انتخابیه مجلس خبر داد.

در این جلسه پس از ارائه گزارش شعب در مورد اعتبارنامه منتخبان جدید در مرحله دوم انتخابات مجلس، رئیس جلسه با توجه به نبود اعتراض از سوی نمایندگان نسبت به اعتبارنامه منتخبان تصویب اعتبارنامه آن‌ها را در صحن علنی مجلس اعلام کرد. همچنین نمایندگان سه تن از اعضای کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها و دو تن از اعضای کمیسیون اصل ۹۰ را به عنوان عضو در هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها و سازمان‌های اسلامی کشور انتخاب کردند.

نمایندگان با کلیات طرح اصلاح قانون تعیین تکلیف استخدامی معلمین حق‌التدریسی و آموزشیاران نهضت سوادآموزی (حذف آزمون داخلی برای استخدام در آموزش و پرورش) موافقت کردند.

علی کریمی فیروزجایی، عضو هیأت رئیسه بیانیه نمایندگان مجلس را در خصوص حمایت از مردم یمن و اعزام کاروان کمک رسانی برای این مردم قرائت کرد. وی همچنین تذکرات کتبی نمایندگان به مسئولان اجرایی کشور را قرائت کرد. علی نیکزاد در بیان جلسه اظهار کرد: جلسه بعدی مجلس یکشنبه ۲۷ مهرماه برگزار خواهد شد. بر این اساس مجلس در دو هفته آینده برای سرکشی نمایندگان به حوزه‌های انتخابیه جلسه علنی نخواهد داشت. نایب رئیس مجلس همچنین یادداشت اعتراضی نمایندگان در مورد وضعیت اسفناک مسکن را در جلسه علنی مجلس قرائت کرد. **ایسنا**